
  

 2012 no. 8 
 

 

 

 

 

AFKONDIGINGSBLAD 

               VAN 

            ARUBA 
         

 

 

 

 

 
BESLUIT van 25 januari 2012 (Stb. 2012, 71), houdende vaststelling van de beloning 

van de waarnemend gouverneur van Aruba   

 

 

 

 

 

Uitgegeven, 24 februari 2012 

 

 

 

 

De minister van Justitie en Onderwijs,  

 

 

A.L. Dowers 

 



Pagina 2 Afkondigingsblad van Aruba 2012 no. 8      

_____________________________________________________________________ 
 

BESLUIT van 25 januari 2012 (Stb. 2012,71), houdende vaststelling van de be-

loning van de waarnemend gouverneur van Aruba   

 ____________________________________________________________________ 

 

  Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oran-

je-Nassau, enz. enz. enz. 

 

  Op voordracht van Onze minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-

ties van 19 januari 2012, nr. 2012-0000013421, Directoraat-Generaal Bestuur en Ko-

ninkrijksrelaties/Directie Arbeidszaken Publieke Sector/afdeling Politieke Ambtsdra-

gers; 

 

  

  Gelet op artikel III, derde lid, van Besluit van 23 augustus 2011, houdende wij-

ziging van het Rijksbesluit rechtspositie Gouverneur van Curaçao en Gouverneur van 

Sint Maarten in verband met het uniformeren van de rechtsposities van de Gouver-

neurs (Stb. 2011, 402) en artikel 14 van het Positiebesluit gouverneur Aruba; 

 

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

 

Artikel 1 

 

  De beloning van de waarnemend Gouverneur, genoemd in artikel 11, eerste lid, 

van het Positiebesluit Gouverneur van Aruba, wordt vastgesteld op Afl. 6.730 Aru-

baanse courant per maand.   

 

Artikel 2 

 

  Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 

van het Afkondigingsblad van Aruba waarin het wordt geplaatst, en werkt terug tot 

en met 1 januari 2010. 

 

   Onze minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast met de 

uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad en in het Afkondigingsblad van Aruba zal worden geplaatst. 

 

 

De minister van Binnenlandse Zaken en  

Koninkrijksrelaties, 

 

  



Pagina 3 Afkondigingsblad van Aruba 2012 no. 8      

_____________________________________________________________________ 
 

Nota van Toelichting 

 

 

  Het salarisniveau van de waarnemend gouverneur van Aruba is op 1 januari 

2000 vastgesteld op 5.250 Arubaanse guldens per maand. Daarbij is aangegeven dat 

vervolgens om de vijf jaar zal worden bezien of er aanleiding bestaat om de beloning 

van de waarnemend gouverneur te corrigeren.   

Een dergelijke afweging heeft in 2005 en 2010 niet plaatsgevonden. Vandaar dat 

alsnog aan de hand van de ontwikkeling van de wedde van de gouverneur van Aruba 

over de periode 1 januari 2000 tot 1 januari 2010 de beloning van de waarnemend 

gouverneur met ingang van 1 januari 2010 wordt aangepast.  

 

DE MINISTER VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN  

KONINKRIJKSRELATIES 


